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Kötelező tűzkárbiztosi tás.
Baja, 1909 májúi 24.

A városok kongresszusán elfogadtak 
egy oly határozati javaslatot, amelyben 
több olyan intézkedést sürgetnek, ame
lyeknek megannyia a vidéki városok 
helyzetének javítását célozza.

Az üdvös intézkedések között egy 
különösen szép és figyelemre méltó részt 
találunk. Miután felsorolja a határozati 
javaslat, hogy miket tart szükségesnek 
a kongresszus arra, hogy a városok 
anyagi helyzetén való javítást előre 
vigyék és a kulturális intézményeket 
fejlesszék, a következőket is mondja :

A városok háztartása javára biztosítani 
akarja a kongresszus a városi tüzkárbiz- 
tositásból eredő jövedelmet is, éppen ezért 
oda törekszik, hogy a városi tüzkárbiztosi- 
tás törvényhozási utón kötelezővé tétessék 
s ennek alapján a városi tüzkárbiztositó 
intézetek felállítása lehetővé váljék.
A vidéki városoknak azon óhajtása, 

hogy a tüzkárbiztositás törvényhozás 
utján kötelezővé tétessék, nem uj keletű. 
Régi, jogos óhaja minden vidéki város
nak, hogy a tüzkárbiztositásból eredő 
jövedelmek ne folyanak egyes Üzletsze
rűen szervezett részvénytársaság pénz
tárába, hanem a tűzrendészet nehéz és 
meglehetősen költséges kötelességeit 
teljesitő városok jövedelmét gyara
pítsák.

Jóval a kongresszus összejövetele 
elölt megjelent egy cikk Magyarkanizsa 
város polgármesterének tollából, amely 
cikk éppen ezt a nagyfontosságú, életbe 
vágó kérdést tárgyalta. Magyarkanizsa 
polgármesterének, a mi lapunkban is 
megjelent cikkének fejtegetése során 
rámutatott arra az abuzusra, hogy a 
városok nagy költséggel tartanak fenn 
tüzőrséget, hogy megóvják a polgárság

vagyonát a tüzveszedelemtöl és ezt a 
biztosítótársaságok élvezik — ingyen.

Az elemek ellen való védekezés min
den városnak nagy költségeket okoz, 
pedig első sorban a biztosítótársaságo
kat kellene, hogy terhelje ez a kiadás, 
mert hiszen a tűzoltóság az ö érdekei
ket is védi, amikor a város területén 
levő házakat a tűzkár ellen óvja. A 
biztosítótársaságok azonban ezt a köte
lességet teljesen áthárítja a városok 
vállaira és a tűzoltóság fenntartásához 
legfeljebb csak elenyészően csekély 
összeggel járulnak hozzá, ha éppen 
akarnak.

A városok sokoldalú lekötöttségüknél 
és kötelezettségüknél fogva képtelenek 
a tűzoltóságukat fejleszteni és olyan 
színvonalra emelni, hogy az nagy fel
adatát jól és tökéletesen teljesíthesse. 
Ez az egyik baj A másik hiba meg 
ott van, hogy a kevésbbé jómódú pol
gárság egy része takarékosságból, eset
leg előítéletből idegenkedik javainak 
tűzkár ellen való biztosításától. Ennek 
az idegenkedésnek azután meg van az 
a súlyos következménye, hogy ha az 
ilyen ház leég, akkor a ház tulajdonosa 
koldusbotra jut, a közjótékonyságra van 
utalva.

Ezen az áldatlan állapoton akar a 
városok kongresszusa segíteni, amikor 
a tüzkárbiztositást törvényhozás útján 
akarja kötelezővé tenni és az abból 
származó jövedelmeket a városoknak 
biztosítani. Ha ezt keresztül vihetik, úgy 
szaporodik a városok jövedelme, fej
leszthető lesz a tűzoltóság és nem for 
dúlhat elő az az eset, hogy egyes sze
gényebb emberek a tűz folytán koldus 
botra jutnak.

Az ismételve felvetett eszmét meg kell Zo in borban 54-5 V
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Érdekes számok.

Kaja, 1909 május 24.
Temesvár város által kiadott » Városi 

Közlöny « fekszik Íróasztalunkon. Ez a pom
pásan szerkesztett folyóirat állandóan figye
lemmel kiséri a vidéki városok feledésének 
folyamatát és rendszeresen foglalkozik nem
csak Temesvár, hanem az összes magyar 
városok ügyeivel. A «Városi i\özlöny« leg
utóbbi száma statisztikai adatokkal mutatja 
ki, hogy a városok fejlődése bizonyos időn 
belül mennyire haladt, minők a viszonyai.

A statisztikai kimutatásban városunkra 
mindjárt a legelején egy elszomorító adatra 
bukkanunk. Baja a népesedési mozgalomban 
úgyszólván az utolsó helyet foglalja el a 
városok között, amennyiben jóval az országos 
átlagon alul maradt. Baján a lakosság 2*5 
százaleákig emelkedett csupán a természetes 
szaporulat. Ennél kedvezőtlenebb eredményt 
sehol sem tüntet fel a kimutatás.

Egyébként itt adjuk a statisztikai ki- 
; mutatást:

Lélekszám, népnövekedés 1890—1900-ig. A 
népesség száma Baján 1890-ben 19,873 és 
1900-ban 20,361. Szabadkán a két népszámlálás 
között a szaporulat 7023, (összlakos. 1900-ban 
82,122) Újvidéken 1900-ban 29,296, Zombor- 
ban 29,609 a népesség száma

A népség foglalkozása és műveltsége 1900- 
ban százalékokban kifejezve:

Baján ős foglalkozás 19','"
Szabadkán 59*", Újvidék 23 5','", Zombor 

40-8 %
Ipari foglalkozás Baján 46*1%, Szabadkán 

224%, Újvidéken 44*2% és Zomborban 277%. 
Közszolgálat (hivatalnokok) és szabadfoglal
kozás: Baja 7,2'". Szabadka 4*5%, Újvidék 
7 4 % és Zombor 8 6 v Katonaság Baja 1*8% 
Szabadka 1%, Újvidék 24% és Zombor 2-2%. 
Napszámosok Buja 10*9%, Szabadka 6 3%, 
Újvidék 2*7% és Zombor 9 4%. Házi cselédek: 
Baja 58%, Szabadka 2’9%, Újvidék 4*3%, 
Zombor 4-2%. Ismeretlen foglalkozásúak 
Baján az összlakosság 9*2%-át teszi. írni, 
olvasni a 6 éven felüli lakosság 712%-a tud, 
mig Szabadkán 49%, Újvidéken 73-3% és

minden körülmények között valósítani. A népség magyar nyelvismerete : Baján 
magyar anyanyelvű 80% (16105) magyarul
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án magyar anyanyelvű 
és Zomborban 31*2%. 
ól örvendetesen kell 
îaja a legniagyarabb 
hogy bármennyire is 
itt van a legnagyobb

...j.^n itt van a legnagyobb
szambán az îsmeretlen foglalkozású* lakos
ság is, ami már nem oly nagyon örvendetes
tünet.

A kivándorlás oly csekély méretű városunk
ban, hogy azzal külön foglalkozni voltakép
pen nem is érdemes.

Az orvosok száma Baján 14, Szabadkán, 
38, Újvidéken 27 és Zomborban, ahol pedig 
több a lakosság száma, mint Baján, ló, tehát 
egy gyei kevesebb mint nálunk.

Száz gyermekre Baján 33'2%, Szabadkán 
47*5%. Újvidéken 39*3% és Zomborban 39.5% 
gyermek haláleset esik. A helyzet tehát Baján 
a legkedvezőbb.

a terhűkre rótt bűncselekményt. Azt 
mondja Ilaverda Mariska, hogy ö egyál
talán nem tud a gyilkosságról. A bűn 
cselekményt Jánossy csak örült félté- 
kenvsé 'böl vállalta magára. A kihall- 
g ; u ás o k a t fo lytatjá k.

Telofonliirek.
Budapest, 1909. május ‘24

A válság.
Ma délben miniszteri tanácskozás volt 

és a félhivatalos jelentés szerint, folyó 
ügyeket tárgyaltak. Hir erről a minisz
teri tanácskozásról ugyan nem szivár
gott ki, ámde az események azt mutat
ják, hogy a tanácskozáson a válsággal 
foglalkoztak. Es pedig főleg a válság
gal, amit azon körülmény is mutat, 
hogy a miniszteri tanácskozás után hire 
futott, hogy We k e r l e  Sándor minisz
terelnök ma délután elutazik Wekerle 
tényleg ma délután titkára kíséretében 
Becsbe utazott.

Ma és tegnap valóságos államférfiul 
vándorlás voit. Z i c h y  Aladár gróf 
tegnap, J ekel  fal  us sy honvédelmi 
miniszter ma utazott Becsből Budapestre. 
I gyancsak ma érkeztek Becsből Buda
pestre Po p o v i c s Sándor bankkor
mányzó és báró F e j é r v á r y Géza. 
Hogy ezek az. utazások a válsággal
•szoros összefüggésben állanak, az leg
alább is valószínű.

A milliós végrendelet hamisitas.
Ma tárgyalta a budapesti büntető 

törvényszék azt a feltűnést keltett ügyet, 
amikor Fülöp Gizella férjével együtt 
meghamisította a milliomos Gelléri Szabó 
János végrendeletét. A vádlottak tagad
ják a terhűkre rótt cselekményt.
J *

Gelléri ünneplése.
Szegeden nagy lelkesedéssel és nagy 

ünnepségek közepette ülték meg Gelléri 
Mór hírlapíró 25 éves hírlapírói műkö
dését. Gellérit K o s s u t h  Ferenc és 
S z t e r é n y i  József táviratban üdvö
zölték
« „ürrr;

Az önálló bankért.
Az önálló bank érdekében tovább is 

folytatja megkezdett akcióját a bank
csoport. Tegnap Székesfehérváron volt 
népgyülés, amelyen Holló Lajos, Éber 
Antal és Mérey Lajos tartottak beszé
det. Nagykárolyban és Komáéiban 
ugyancsak népgyülés volt az önálló 
bank érdekében.

A szabadkai gyilkosság.

A szabadkai gyilkosság ügyében a 
tegnapi és mai nap folyamán nem tör 
tént jelentősebb fordulat. A vádlottakat 
ma kihallgatta a vizsgáló bíró. Mind
egyikük -  Jánossyt kivéve ~~ tagadja

N A PI  H Í R E K .

Halálozás. Mint részvéttel értesülünk özv. 
H e itle r  Műmé tegnap jobblétre szenderült. Az 
elhunytban IV c is^  Nándor gazdasági tanács
nok neje édesanyját gyászolja.

A Ferenc-csatorna uj vezérigazgatója.
Egyik fővárosi lap Írja, hogy a Ferenc-csa
torna jövedelme egyre csökken, úgy, hogy a 
múlt esztendőre az elsőbbségi kötvénytulaj
donosok már csak egy fél százalék kamato
zást kapnak. A társaság vezetősége, melynek 
élén Hojtsy Pál és gróf Benyovszky Sándor 
orsz. képviselők állanak, a bajok szanálását 
uj vezérigazgatóra akarja bízni. Az uj vezér- 
igazgatót a minap már ki is nevezték Gerster 
Lajos személyében, aki eddig a társaság fel
ügyelő-bizottságának volt a tagja. Eddig Heine 
Albert volt ügyvezető igazgató.

Az Omke közgyűlése. Budapesti levele
zőnk jelenti: Vasárnap délelőtt tartotta a 
Pesti Lloyd 1 ársulat nagytermében az Orszá
gos Magyar Kereskedelmi egyesülés hatodik 
évi rendes közgyűlését. Marothy Fürst Berta
lan elnökölt a gyűlésen, amelyen az egye
sület fővárosi és vidéki tagjai nagy számmal 
vettek részt. A főváros képviseletében Melly 
Béla tanácsos jelent meg.

Osszeegett kisleány. Budapestről jelentik : 
A futó-utca 54. szánul házában tegnap 
este faultén Péter szerelő Ilona nevű hat 
éves leánykája szerencsétlenül járt. A gyer
mek gyertyafény mellett játszadozott. Ruhája 
a gyertya lángjától tüzet fogott. Mire szülei 
segítségére siettek, a gyermek súlyos égési 
sebeket szenvedett. A mentők a Rókus-kór- 
hazba szállították, ahol most a halállal 

, vivődik.
Ismeretlen öngyilkos. Budapestről írja

tudósitónk: Vasárnap hajnalban egy 20—22 
évesnek látszó uriasan öltözött fiatalember a 
Szabadság-tér egyik padján revolverrel mellbe- 
lőtte magát. A lövés zajára figyelmessé lett 
rendőrök kihívták az életunthoz a mentőket, 
akik a súlyosan sebesült fiatalembert elszál
lították a Rókus-kórházba, ahol mind ezideig 
eszméletlenül fekszik. Zsebeiben Írást, vagy

egyéb jelet, amelyből kilétére és öngyilkos- 
sági kísérletének okára következtetni lehetne, 
nem találtak.

Uj gyárak. Ujverbászi gyufagyár r.-t. cég 
alatt Ujverbászon uj gyufagyár alakult 100.000 
K. alaptőkével (1000 drb. 100 koronás rész
vény.) Az igazgatóság tagjai: dr. Kőnig Soma, 
dr. Deák Béla és Kanyó József. Cégjegyző: 
Brőder Jakab. — Gráber Mihály zombori vál
lalkozó Zomborban bútorgyárat létesített.

Ellopta a gazdája pénzét. László Károly 
bajai 29 éves fodrász panaszt tett a csend
őrségen, hogy pénztárát valaki feltörte és 7 
koronát onnan ellopott. A csendőrség megál
lapította, hogy a tolvaj Tilger János 16 éves 
inas volt. Az eljárást megindították ellene.

Öngyilkossági kisérletet követett el 
Orsován P. Horten se, a greováci görögkeleti 
lelkész leánya, mert a szülei nem egyeztek 
bele, hogy ahhoz menjen férjhez, akit szeret. 
A leány súlyosan megsebesült a revolver
lövésektől. Az orsovai küzkórházban ápolják.

Halálos harapás. Kenyeres Márton jános
halmi órásmester ez év március 7-én feleségét 
Buchbinder Herman csavargóval szerelmi 
légyotton találta. Kenyeres egy lapátot kapott 
föl, de Buchbinder kicsavarta kezéből. Ekkor 
dulakodás támadt közöttük s Kenyeres meg
harapta,a csábitó ujjat, aki vérmérgezés kö
vetkeztében belehalt sérülésébe. Ma vonta 
felelőségre a szabadkai kir. törvényszék Marián 
Miklós elnöklésével Kenyerest halált okozott 
súlyos testi sértés büntette miatt és 3 hónapi 
fogházra Ítélte. Az Ítélet jogerős.

A Ferenc-csatorna titka. A Ferenc- 
csatorna piszkos hullámai egy föloszlásnak 
induló női holttestet vetettek ki Zombor alatt. 
A vizsgálat oly irányban indult meg, hogy 
nem-e bűntény áldozata az ismeretlen nő s 
hamarosan a következő tényállást állapították 
meg: A halottban Alexics Lexa 33 éves gádori
leányt ismerték fel. A leány néhány nap előtt 
rokonai látogatására Zomborba érkezett. Itt 
megismerkedett több fiatalemberrel, akikkel 
egy este kisétált a kertbe, s ott elrabolták a 
vén leány egyetlen kincsét, a női becsületét. 
A becsületben 33 tavaszt látott leányt nagyon 
elkeserítette a fiatalemberek gyalázatos me
rénylete s ettől a pillanattól kezdve úgy 
érezte, hogy megbecstelenitve nem élhet 
tovább.

Tegnapelőtt este eltávozott rokonai lakásá
ról s azóta nem mutatkozott. Hozzátartozói, 
akik tudtak arról, ami Lcxával történt s azt 
hitték, hogy a gyalázat nyilvánosságra jutása 
miatt szegyenkezik előttük s emiatt haza 
utazott. Mint most kiderült, a vén leány any- 
nyira szivére vette a meggyalázatását, hogy a 
Ferenc-csatornába ölte magát. Temetése ma 
ment végbe. A csendőrség keresi azokat az 
ismeretlen legényeket, akik a vén leányt a 
halálba kergették.

Tolvaj vö — orgazda anyós. Kirsch- 
mayer István 67 éves regocei szőlőcsősz 
feljelentést tett a csendőrségon, hogy szőlő
jéből Balázs József 33 éves földmives egy 
tyúkot és 14 csirkét ellopott. Balázs beismerte 
a lopást és azt is, hogy a tyúkot eladta az 
anyósának 5 koronáért. A tolvaj vő és 
orgazda anyós ellen megindult az eljárás.
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Árverési hirdetményi kivonat.

ír;d alai újdonságok •• I
1 Cherbuliez, Feketék és vörösek 4*-— j
I Dickens, Twist Oliver
(1 Éber László, Művészettörténeti ol-

4-
"

vas mányok 6--— J
I Fodor Sándor, Napoleon fűzve 8--— J

kötve 10*-— |J
I Gárdonyi Géza, Falusi verebek . 2-50 1

j

1 Herczeg Ferenc, A kivándorló . 2-50
» » Szerelmesek 4*-

I Lövik Károly, Vándormadár 
1 Magyar család aranykönyve

3'-

első kötet, vászonkötésben 22- -

bőrkötésben 28*-—
I Dr. Posevitz Tivadar, A szepesség
m

■  f 2 kötet 8-
I Révész Béla, Találkozás hainupi-

pőkével (novellák) Kozma 
Lajos rajzaival 2 kötetben 15 -

I

I Szomaházy István, Dr. Kaposi Márta 3*-
1 Thackeray, Hiúság vására 2 köt. 8--—

Kaphatók :
ifi. WAGNER ANTAL . *

könyvkereskedésében
BAJÁN.

- - - - - - - - - - - - -

jR. bajai
A bajai kir. járásbíróság mint tlkvi. hatóság 

közhírré teszi, hogy dr. Nyiraty János hajai 
ügyvéd által képviselt Szegedi Kereskedelmi és 
Iparbank végrehajtatnak Tok. di János bajai : 
lakos úgyis mint gyám végrehajtást szenvedő ! f i r p c r í ]A ok 
elleni 1500 korona tőkekövetelés és járulékai U CULM) 
iránti végrehajtási ügyében a szabadkai kir. 
törvényszékhez tartozó a bajai kir. járásbíróság 
területén lévő a bajai 2690sz. betétben i I.
1— 2 . sorsz. 2001. 2002. hrsz. alatt, felvett
Belváros Özvegy-utcában fekvő 115 □-öl kertre 
és 656. ö. i. számú házra, és udvarra az árve-

»

Pályázati hirdetmény.
izr. hitközségnek

elöljárósága elhalálozás folytán
0 jött, 2 0 0 0  koroná

val kezdődő, 2400  koronáig
emelkedő évi törzsfizetéssel, 
természetbeni lakással és az itt 
szokásos mellék-járulékokkal

rést 11029 koronában ezennel megállapított ! egybekötött hitközségi ieQtJZŐi 
kikiáltási árban elrendelte és hogy a fentebb! » i'i # i ,i , a  , . ,
megjelölt ingatlan az 1909. é v i ju n iu s  I c ^̂ 0111101 pálydZcltot Ilii Cl Ct.
hó 17-ik napján d é l u t á n  3 ó r a k o r  I Pályázni szándékozók felhi-
B a j á n  a kir. telekkönyvi halóság hivatalos | /  i ,. .
helyiségében megtartandó nyilvános árverésen  ̂OtnaR, llO g y  3Z é l e t k o r t  é s  ti

családi állapotot feltüntető, vég
eddigi

a megállapított kikiáltási ár felénél alul el
adatni nem fog. ,

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlan ' td n u lm a n y a ik o .t  é s
becsáráuak 1 0 %-át készpénzben vagy az 1891. j működésüket igazoló bizonyít-
évi LX. t.-cz. 42. §-ában jelzett árfolyammal 1 ^  ^

számított és az 1881 évi november hó 1-én 
3333 szám alatt kelt igazságügyminiszteri ren
delet 3 ipában kijelölt ovadékképes érték papí
rokban a kiküldött kezéhez letenni avagy az 
1881 évi LX. t.-cz. 170. §-a értelmében a 
bánatpénznek a bíróságnál történt előleges 
elhelyezéséről kiállított szabályszerű elismervényt

vánnyal felszerelt kérvényüket
J  J

f. é. juuius hó 15-ik napjáig
alulírottnál adják be. A  felvétel 
egyelőre egy évre történik.

Az állás f. é. julius hó i-én, 
4tszolR'Utatni- . . i legkésőbb f. é. augusztus t-énm . hatosae. 1 Ar

£akást keresek
két szobával, konyháAal s a szükséges 
mellékhelyiségekkel. Címem megtudható

a kiadóhivatalban.

A bajai kir. járásbíróság mint tlkv 
Baja, 1909. évi február hó 13 napján.

Dr. Rácz Károly,
kir. bir. végrehajtó.

elfoglalandó.

iT m

\1 V

lesi
megválasztottnak költöxkö- 

költségei meg lesznek
térítve.

r.*u

Nánay Lajos könyvnyomdája
elvállal minden e szakmába vágó mun

kákat jutányos árban, 
csinos kivitelben.

S ő t  m e g t a k a p é t á s  I

Baja, í yoy május bó ! 6-án.
,*Dr. Stuck Samu s. k.

hitk. elnök.

% % % % % % % % % % % % % % % % %

Fűzőket
10 koronától feljebb készít

Fenyvesi S a ro lta  Baján.
Ugyanott remekkivitelü csipkeblúzok

nagy választékban.

190 írtért vehet egy tömörfa
hálószoba-berendezést

2 szekrény, 2 ágy 2 éjjeli-szekrény, 
1 mosdó, tükörrel és márvánnyal

ars

d és Weisz

1000 kéve akác-rősse 
drb 4 sukkos akáckaró 

és 50Q kéve nád eladó
Ssabai Ferencnél

Szt-Antal-utca 33.

butor- és kárpitos-üzletében
B A J Á M ,

Erzsébet királyné-utca 5. sz.
Mindennemű hálószoba-berendezések : 
mahagóni, palisender, tölgy és diófából, 
ebédlő és úri szóim berendezések jutá
nyos áron kaphatók. Modern tükrös és 
rézrudas ebédlő divánok, ottománok és 
szalon garnitúrák állandóan nagyobb 

mennyiségben vannak raktáron.
J  4 7

Oíedvezö fizetési feltételek !
> r i  « % .

üzlet-eladás
50 év óta fennálló és kiterjedt vevő-körrel 

biru, jó hírnek örvendő üzletemet átadni, 
részben kicsinyben eladni szándékozom, 
miért is van szerencséin a n. é. közönség 
szives tudomására hozni, hogy raktáromon 
levő legjobb minőségű és legújabb divata

nap- és esöer
j mélyen leszállított árakon eladom és felké- 
i rém arra a n 6 közönséget, hogy ezen ritka 

kedvező alkalmat az olcsó és jó bevásárlás
hoz fölhasználni szíveskedjenek.

Kiváló tisztelettel
S t e i n e r  R .
nap- és esőernyő-gyár

Javítások, áthúzások és átalakítások 
az üzlet fennállásáig tovább is elfogadtat
nak.



4 „ Bajai Független üjság. “

Hunyady János-utca szám aJait 
levő h áz  1909 junius 4-én délután 0 
érakor árverésen e l a d ó .  Bővabb fel
világosítást ad F i s c h h o f  Samu fűszer- 
kereskedő. Mátvás királv-tér G. szám.

ű n j U l  L U
és Kir. uí?v;?ri szállító, József főherceg 
cs. és 11 1 . fensége Kamarai szállítója

3  It O A P E $  T,
Ajáííljíi K ó lo iJ ege sségé t ,  az

ITlirmp iirüiiriiuiii/nm

( s egyéb Unom lihörgyártmányait, valamint

e z ü s t  .'sstSaen v n l n j ;

napernyők eddig K 7, most 3 kor.-ért kapható mig a raktár ta rt

T elefon  4£. sz írozotfan  á llíto m , h ogy

festék-, il la tsz e r  és gép olajüzleíében  
legolcsóbban le h e t  bevásároln i.

1 doboz k itű n ő
— Minden hirdetés felesleges. —

A- dohányzó egyszer veszi és többé
mást nem szíhat.

Legjobb valódi francia szivarka- 
papír és szivarkahiivehj kapható

az ország minden 

különlegességi árudájában.

Fióktelep BAJÁN.
Iroda BUDAPEST, Szondi-utca 2 2 . sz.

S zü k ség le térő l kérjen  á ra já n la to t !

Nyomatott Náu

. V  - * J. -t4, Hj V ; «

l W k .i l .  4.
.

1909. május 25.
■«*»n




